
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 января 2017 года  № 31 
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов  

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры к Министру 

труда и социальной защиты Российской Федерации М.А. Топилину по вопросу 

предоставления инвалидам с детства компенсации расходов на оплату 

стоимости проезда к месту отдыха и обратно (постановление от 23.12.2016 

№ 129); 

Государственного Совета Чувашской Республики к Председателю 

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву об изменении критериев 

отбора субъектов Российской Федерации для включения в перечень субъектов 

Российской Федерации, в отношении которых за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета будет осуществляться софинансирование расходных 

обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при назначении 

ежемесячной денежной выплаты, установленной пунктом 2 Указа Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606 "О мерах по реализации 

демографической политики Российской Федерации" (постановление  

от 20.12.2016 № 166); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

М.А. Меню по вопросу расширения условий предоставления компенсации 

взноса на капитальный ремонт неработающим собственникам жилых 

помещений, достигшим возраста семидесяти-восьмидесяти лет (постановление 

от 15.12.2016 № 140-VI ЗС). 



2 

 

 

2. Не поддерживать обращение Мурманской областной Думы  

к Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской 

Федерации В.И. Матвиенко, Председателю Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володину, Председателю 

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву по вопросу  

о необходимости повышения единовременной денежной выплаты гражданам, 

получающим пенсию и проживающим в районах Крайнего Севера  

и приравненных к ним местностях, на соответствующий районный 

коэффициент (постановление от 09.12.2016 № 216). 

 

3. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю  Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву, 

Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской 

Федерации В.И. Матвиенко, Председателю Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володину, Министру 

труда и социальной защиты Российской Федерации М.А. Топилину, Министру 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

М.А. Меню и в законодательные (представительные) органы государственной 

власти субъектов Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


